
 

 

UCHWAŁA NR X/75/2025 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j. t. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580) po przedłożeniu projektu uchwały do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii  

i organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządcom  

i dzierżawcom obwodów łowieckim działającym na terenie Gminy Gronowo Elbląskie, Rada Gminy Gronowo 

Elbląskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1738



 

Załącznik  

do uchwały Nr X/75/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Ogólne założenia 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gronowo Elbląskie, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich 

bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 

Gronowo Elbląskie. 

2. W Gminie Gronowo Elbląskie, większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa. 

§ 2. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych i gospodarskich oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowymi i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 

przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Gronowo Elbląskie. 

2. Działania związane z realizacją Programu prowadzi Urząd Gminy w Gronowie Elbląskim, przy pomocy: 

1) schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina zawrze umowę; 

2) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 2. 

Formy opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gronowo Elbląskie 

§ 4. 1. Realizacja celów określonych w § 2 Programu dotyczących opieki nad bezdomnymi zwierzętami,  

w szczególności nad bezdomnymi psami polega na: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt oraz poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt; 

2) odławianie z terenu Gminy Gronowo Elbląskie bezdomnych zwierząt, w sposób oraz przy użyciu urządzeń 

i środków niestwarzających zagrożenia dla ich zdrowia i życia i nie zadających im cierpienia; 

3) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) zapewnieniu w uzasadnionych przypadkach wolno żyjącym kotom pokarmu i urządzeń służących do 

dokarmiania oraz schronienia; 

5) zapobieganiu wzrostu populacji zwierząt w schronisku w szczególności poprzez obligatoryjną sterylizację 

lub kastrację psów, a także w uzasadnionych przypadkach usypianie ślepych miotów; 

6) zapobieganiu wzrostu populacji zwierząt w szczególności poprzez obligatoryjną sterylizację kotów, a także 

w uzasadnionych przypadkach usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnieniu schronienia bezdomnym zwierzętom gospodarskim we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) poszukiwaniu osób chętnych do adopcji za pośrednictwem schroniska, strony internetowej oraz ogłoszeń na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Gronowie Elbląskim; 

9) wskazania wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposobu 

wydatkowania tych środków. 

§ 5. 1. Realizację zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami powierza się na podstawie zawartej 

umowy, ogólnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierząt OTOZ Animals - z siedzibą przy  

ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano. Bezdomnym Zwierzętom zapewnia się miejsca w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Elblągu przy ul. Królewieckiej 233, 82-300 Elbląg w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1738



1) utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy w schronisku do czasu adopcji poprzez zapewnienie 

odpowiedniej karmy i stałego dostępu do wody oraz zapewnienia pomieszczenia umożliwiającego 

właściwego ułożenia dla zwierzęcia, chroniącego przed zimnem, upałem i opadami atmosferycznymi,  

z dostępem do światła dziennego; 

2) prowadzenie rejestru elektronicznego odebranych zwierząt przez opiekuna schroniska wszczepienie 

znaczków elektronicznych psom po potwierdzeniu zgłoszenia przez pracownika Urzędu Gminy  

w Gronowie Elbląskim; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych lub odebranych właścicielom zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) zapewnienie bieżącej opieki weterynaryjnej polegającej na leczeniu zwierząt chorych, szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie i innym chorobom zakaźnym; 

7) prowadzenie niezbędnej dokumentacji rozliczeniowej z działalności w sposób zgodny z przepisami 

obowiązującymi w schronisku. 

§ 6. 1. Bezdomność zwierząt będzie likwidowana poprzez:  

1) odławianie zwierząt bezdomnych, co do których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 

pod których opieką zwierzęta pozostawały i będzie miało charakter stały w odniesieniu do pojedynczych 

zgłoszeń z terenu Gminy Gronowo Elbląskie o błąkających się bezdomnych zwierzętach,  

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

2) odławianie zwierząt podejrzanych o wściekliznę będzie odbywało się w uzgodnieniu z miejscowym lekarzem 

weterynarii lub Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Elblągu, w celu poddania tych zwierząt izolacji  

i obserwacji; 

3) odławianie zwierząt odbywać się będzie wyłącznie z użyciem specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do 

wyłapywania zwierząt, który nie stworzy zagrożenia dla ich życia i zdrowia; 

4) odławianie zwierząt domowych będzie realizowane przez Schronisko, z którym Gmina Gronowo Elbląskie 

podpisała umowę; 

5) odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 10. 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące nie będą przekazywane do schroniska, ich wyłapywanie będzie odbywało się 

jedynie w przypadkach uzasadnionego zagrożenia ich życia lub zdrowia. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1) obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące przy współpracy pracownika Urzędu 

Gminy Gronowo Elbląskie z mieszkańcami oraz sołtysami poszczególnych miejscowości z terenu Gminy 

Gronowo Elbląskie; 

2) dokarmianie wolno żyjących kotów, poprzez zakup karmy; 

3) udzielenie pomocy weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym, o których poinformują 

mieszkańcy Gminy Gronowo Elbląskie po wyleczeniu zwierzę będzie sterylizowane lub kastrowane  

i wypuszczane na terenie, z którego zostało zabrane; 

4) kastrację lub sterylizację wolno żyjących kotów zgłoszonych przez mieszkańców Gminy Gronowo Elbląskie, 

które po zabiegu będą wypuszczane do miejsc macierzystego bytowania. 

Rozdział 3. 

Całodobowa opieka weterynaryjna 

§ 8. 1. Gmina Gronowo Elbląskie zapewni całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt poprzez zawarcie stosownej umowy z lekarzem weterynarii. 

2. W roku 2025 zadanie na terenie Gminy opisane w § 9 ust.1, wykonywane będzie przez Gabinet 

Weterynaryjny Zwierzyńskie Pole 5, 82-325 Markusy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1738



Rozdział 4. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Zwierzęta gospodarskie, które z różnych przyczyn straciły właściciela skierowane zostaną do 

gospodarstwa rolnego w miejscowości Karczowiska Górne 31, 82-335 Gronowo Elbląskie. 

2. Gmina podejmie starania w zakresie odnalezienia ich właściciela lub znalezienia nowego właściciela dla 

tych zwierząt. 

Rozdział 5. 

Środki finansowe na realizację Programu 

§ 10. 1. Na realizację zadań określonych w niniejszym Programie w roku 2025 Gmina Gronowo Elbląskie 

zabezpieczyła w budżecie środki finansowe w kwocie: 40 000,00 zł. 

2. Szacunkowy sposób wydatkowania środków: 

1) wszystkie zadania realizowane przez Schronisko 30 000,00 zł; 

2) za całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 2 000,00 zł; 

3) za opiekę nad zwierzętami gospodarczymi 3 000,00 zł; 

4) za opiekę nad kotami wolno żyjącymi (m. in. dokarmianie, sterylizację lub kastrację, pomoc weterynaryjna) 

5 000,00 zł. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580.) Rada 

Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom przez gminę.  

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 r.”.  

Program, o którym mowa powyżej, obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zgodnie ze wskazaniami ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został przekazany do zaopiniowania 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na 

obszarze gminy oraz został zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gronowo Elbląskie 

w celu konsultacji z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działających na obszarze gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1738


		2025-04-15T09:11:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




